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 یک نماینده مجلس باید به نظرات مختلف مردم توجه کند و  •
ادعای دانایی و عقل کلی برای دیگران نداشته باشد. 

 مسئول جمع آوری گدایان حرفه ای از سر چهارراه های مشهد  •
که هر روز در حال افزایش هستند، چه سازمانی است؟ چرا به 
وظایف خود عمل نمی کنند؟ بسیاری از گدایان دایمی حرفه ای 
و معتاد به مواد مخدر هستند. نتیجه گدایی آن ها پول تهیه مواد 
مخدر می شود و به دست فروشندگان مواد مخدر می رسد و از 

کشور خارج می شود. 
 بر عملکرد آژانس های هواپیمایی نظارت نیست؟ دو هفته  •

قبل خانواده 6 نفره برای برگشت از کیش به مشهد 24 تومان 
از آژانس ... بلیت گرفتیم. حالا پیامک آمده بلیت3 نفرمون رو 
لغو کردن. هم بلیت رفت دادیم هم هتل رزرو کردیم. به کجا باید 

شکایت کرد؟
 تا زمانی که هرکس جای خودش نباشه، اوضاع از این بدتر  •

هم می شه. 
 افراد بی اعصاب و روانی را تشویق به فرزند آوردن نکنید که  •

فرزندان را با خشونت عصبی و افسرده می کنند.
 چرا مسئولان به فکر نوسازی تاکسی های فرسوده نیستند؟ •
 با نگاهی به حجم و نوع پیام های مردم در ستون حرف مردم  •

وضعیت  فهمید  توان  می  خراسان،  مردمی  و  وزین  روزنامه 
معیشتی و رضایت یا نارضایتی مردم از وضع موجود در مقایسه 
با قبل افزایش یافته است یا خیر. حکایت سال به سال دریغ از 

پارسال! 
 مسئولان سوار بر شاسی بلند می دانند مردم به نان شب شان  •

محتاج اند؟ 
 انتقال آب دریای عمان به مشهد و جنوب خراسان به کجا  •

رسید؟ 
 در پوشش گدایی در خیابان  ها مواد مخدر می فروشند. هر  •

انسان بی مسئولیت و معتادی را تشویق به فرزندآوری نکنید. 
این جور آدم ها بچه ها را بدبخت و آواره کوچه و خیابان می کنند. 
مسئولان عزیز مقداری توجه کنید و بروید اداره مملکت را یاد 

بگیرید.
 این روزها شرایط زندگی ما مردم شده مثل اصحاب کهف که  •

وقتی روز بعد از خواب بیدار می شیم کلی تغییرات قیمتی رو 
شاهد هستیم و واقعا مسابقه قیمت بین اجناس را شاهدیم و از این 
طرف کاهش قدرت خریدمردم. حداقل می ذاشتید چند مدتی 
از سخنان رهبری در موضوع مهار تورم می گذشت بعد اقدامات 

افزایشی را انجام می دادید .خدا به حالمون رحم کنه!
 تعداد بنگاه های مسکن و ماشین در مشهد خیلی زیاد است.  •

این یعنی اقتصاد دلالی که باید کاهش پیدا کند. یادتان نرود که 
دلالی و کار غیر تولیدی یعنی نابود کردن اقتصاد و اقتصاد بیمار. 

 چرا سایت نوسازی تاکسیرانی باز نمی شه؟ طرح کلید به کلید  •
فقط در فکر مسئولان بود و بس! 

حجاب  • کشف  جریمه  خصوص  در  قضاییه  قوه  توضیح   
سلبریتی ها جالبه! می گه مربوط به پرونده قبلی بود. احتمالا 

این دفعه جریمه دو برابر می شه یعنی سه میلیون!  
 یک نسخه از پیام های مردم به روزنامه مردمی خراسان را برای  •

اطلاع در اختیار تمام مسئولان نظام، مجلس، دولت، قوه قضاییه، 
نیروهای مسلح، روحانیون، تشخیص مصلحت، مجلس خبرگان، 

شورای نگهبان و بقیه قرار دهید تا دردهای مردم را بدانند. 
 مجلس انقلابی با چه وعده هایی شروع کرد و چطور از مردم  •

انقلابی و ضعیف رای گرفت و بعد برای منافع قشر متمول چه 
خوش خدمتی ها که نکرد. تا جایی که امکان داشت طرح مالیات 

بر سوداگری را تراشید تا فقط یک اسم از طرح بماند! 
 چرا وقتی شورای رقابت 42درصد ساینا را گران کرد وزارت  •

اقتصاد نامه نگاری نکرد؟ 
 تا اعتیاد و فروش مواد مخدر را ریشه کن نکنید این مملکت روز  •

خوش نخواهد دید. 
 مسئولان دلسوز و دانا و مردمی لازم داریم تا مثل کشورهای  •

پیشرفته احزاب قوی نداشته باشیم. روز به روز عقب مانده تر از 
روز قبل در تمام زمینه ها می شویم! 

 لطفا گزارشی از روند پیشرفت پروژه های مسکن ملی در  •
شهرستان گناباد تهیه کنید. 

 یکی نیست جلوی قنادی های بزرگ مشهد رو بگیره! هر جور  •
دلشون می خواد قیمت می دن  و می فروشن! 

 در برخی بانک های خصوصی وضعیت حجاب کارمندها دست  •
کمی از افراد بی حجاب نداره! 

 بیایید همه با هم برای مملکت مان فکر کنیم و دلسوز باشیم.  •
الان بسیاری از بچه هایی که در سال های قبل بی حساب و کتاب 
به دنیا آمدند به هر دلیلی یا بی سرپرست هستند یا بدسرپرست. 
سر هر چهارراهی هستند یا کار می کنند یا گدایی می کنند و 
روزگار بدی دارند. بیایید منطقی و کارشناسی و دلسوزانه نظر 
بدهید و برای تمام مردم با هر شرایطی یک نسخه ندهید و ندهیم 
و همه را مثل هم تشویق به آوردن بی حساب و کتاب فرزند نکنید 
تا در آینده شاهد لشکری از کودکان خیابانی و فراری از خانه ها 

نباشیم! 

 چون ما آدم ها قدر نشناسیم، همین است که خداوند باران و  •
برفش را برای ما نمی فرستد تا ما بفهمیم که چه کردیم و گرفتار 

شدیم. 
 گرانی 4۷ درصدی برق و انواع مالیات و عوارض تو این کسادی  •

بازار کم بود که مقرر شده از هر تراکنش کارت خوان مغازه هم 
مبلغی را کم کنند. لطفا خجالت نکشید از مردم برای نفس 

کشیدن هم پول بگیرید!
 باران را مستقیم در شهرها به لوله های فاضلاب منتقل کردید.  •

چرا تفکیک نکردید که فقط فاضلاب به کانال های فاضلاب 
منتقل شود و بقیه آب  باران و آب آشپزخانه ها به چاه و به سفره های 

آب زیرزمینی انتقال یابد.
 بعد از سه سال سرگردانی، تامین اجتماعی 25درصد متناسب  •

سازی را بر اساس کدام سال اجرا کرده؟ تفاوت آن کجاست؟ آقای 
موسوی چرا پاسخ نمی دهید؟ 

 متاسفانه برخی تولیدکنندگان کالاهای اساسی از شرایط  •
کشور سوء استفاده می کنند و به بهانه هزینه تولید و واقعی شدن 
قیمت ها را سرسام آور افزایش می دهند در حالی که از نیروی کار 
و انرژی ارزان استفاده می کنند که یک دهم قیمت های جهانی 

نیست و بخش زیادی از مواد اولیه را هم از داخل می خرند.
از این که برای 5-4 روز دیرکرد قسط وام 30میلیونی که دو  •

سه ماه به آخرش مانده، اخطار همراه با تهدید از طرف بانک آمده 
ناراحت نیستم، برای گیرندگان وام میلیاردی ناراحتم که پول ها 
را پس نمی دهند. قانون برای ما فقیر و بیچاره ها خیلی دقیق 

اجرا می شود.
 بازیکنان خارجی پرسپولیس )جونیور، بودیمیر، اوساگونا،  •

استوکس، صفروف، تمیروف، لوکادیا، شیخ دیاباته و ...( فقط 
هزینه، جریمه، محرومیت! چه خبره توی این فوتبال؟ چقدر بی 

در و پیکر شده، مگه صاحب نداره؟
حرف مردم روز پنج شنبه نوشته بودید که چند خانم از گوشی و  •

ماهواره و اینترنت گله مند بودند. می خواستم در جواب بگم که 
مشکل از این ادوات نیست، مشکل از ماست که نتوانسته ایم از 

هر چیزی که به خدمت می گیریم در راه صحیح آن بهره بگیریم. 
سفر وزیر امور خارجه  کشورمان  آقای  امیرعبداللهیان  به  مسکو  •

برای  شرکت  در نشست4جانبه  کشورهای  روسیه  و ترکیه  و سوریه 
 منشا خیر و برکات   برای  کشورهای  عضو این  نشست    و مایه  صلح  و 

ثبات  و آرامش  و امنیت     برای  منطقه  به ویژه  سوریه   باشد!
 به کادر درمان، آموزش داده شود که هنگام اعلام گزارش  •

بیماری بدخیم به بیمار با تأنی برخورد شود. مخصوصا بیمارستان 
مهر که باعث تاسفه!

تمام جنایاتی که اتفاق می افتد و اخباری که خودتان منتشر  •
می کنید به اتباع خارجی بر می گردد. واقعا چه مرجعی مسئولیت 
بازگرداندن این اتباع را به کشورشان برعهده دارد؟ تا کی باید 
بنشینیم و نظاره گر این باشیم که فلان اتباع خارجی فلان جرم 
را مرتکب شده است؟ پس کی باید قوانین ما در قبال جرم و مجرم 

تغییر کند؟ واقعا قانون گذاران ما چه می کنند؟ 
 اگر دولت توانست قیمت های کاذب خودروها از جمله پراید را  •

به قیمت واقعی تر سه سال قبل برگرداند، آن وقت می توان گفت 
که دولت کارامد و مفیدی بوده است.

 بنده با داشتن 4 فرزند کمتر از 18 سال هنگام نوبت دهی  •
تخصیص خودروی ثبت نامی هیچ تفاوتی با آن جوان 18 ساله 

مجرد ندارم. مسئولان لطفا رسیدگی کنند.
 دوست عزیزی که در خصوص تاثیر تبلیغات بیگانه برای اخبار  •

صدا و سیما گفته، متوجه منظورم نشده. گفتار من در خصوص 
محتوای برنامه های تلویزیون است که در دهه گذشته ضمن 
کنار گذاشتن بازیگران مورد علاقه مردم حتی برنامه هایی 
با مخاطبان میلیونی مثل ۹0 رو هم حذف و مردم رو وادار به 
استفاده از ماهواره کرده. اون ها هم دارن روی ذهن و روان 

مخاطبان ایرانی کار می کنند. 
  طرح سنگ فرش داخل خیابان ها را درست کنین مثل میدان  •

الندشت خیابان کوهسنگی مثل خیابان چمران که بیشتر 
موزاییک هاش کنده شده و جاهای دیگه ای که این طوری 

خراب شده. 
 با توجه به برقی شدن تدریجی وسایل نقلیه موتوری و واردات  •

این وسایل به کشور و به منظور تامین هوای پاک به خصوص در 
شهرهای بزرگ، ضروری است برای ایجاد محل های متعدد شارژ 
این وسایل برقی نوظهور، از هم اکنون اقدامات و پیش بینی های 

لازم و تمهیدات مورد نیاز در شهرها و بین راه ها اندیشیده شود.
 عزیزان کاش فرهنگ سازی می کردین که سگ هاتون رو دام  •

پزشکی ببرین.کاش شهرداری سگ های بی صاحب رو عقیم 
سازی و درمان کنه. این ها هم مخلوقات خداوند هستن. آیا 
می دانید به جز ترس انداختن به دل مردم چه فایده دیگه ای داره؟

 به داد مشهد برسید که پایتخت حاشیه نشینی شده و مرکز  •
آسیب های گوناگون اجتماعی! 

 آقایان شهردارهای کل کشور! نام گذاری سال ها برای بنر  •
روی دیوار و چاپ سربرگ نیست. مهار تورم با احتکار آهن 

مغایرت دارد.

اخبار یک شنبه  24  اردیبهشت 1402 .  شماره 221211
23 شوال 1444  . 14 می 2023

حرف مردم

 موازنه جدید 
»جهاد اسلامی«

مقامات تل آویو تصور می کردند به دستاورد 
ــه غـــزه دســـت یافته   ــی در حــمــلات ب ــزرگ ب
و توانسته اند پس از تــرور برخی از رهبران 
ــود بـــدون هیچ قید و  مــقــاومــت بــه خــیــال خ
شرطی و با اعلام آتش بس بار دیگر آرامش 
را به سرزمین های اشغالی برگردانند، اما 
صحنه معادلات آن گونه که از سوی نتانیاهو 
و همفکرانش طراحی شده بود پیش نرفته 
و کار میانجی گری و آتش بس به گره سختی 
تبدیل شده که می تواند طی روزهــای آینده 
بـــرای نتانیاهو و دوســتــانــش دردســرهــای 
ــادی به بار آورد. تلاش های قاهره برای  زی
برقراری آتش بس همچنان ناکام بوده و  رژیم 
صهیونیستی نیز برای پنجمین روز متوالی 
همچنان مناطق مختلف نوار غزه را بمباران 
مقاومت  راکتی  پاسخ  مقابل  در  و  می کند 
برای چهارمین روز متوالی ادامه دارد. برای 
بــار در درگیری های بین جنبش  نخستین 
مقاومت جهاد اسلامی و رژیم صهیونیستی، 
موشک های مقاومت به تل آویو و شهرک های 
نیز  بیت المقدس  شهر  صهیونیست نشین 
اصابت کرد که این نشان می دهد فرماندهان 
ــای  ــروه ه ــه جـــای ورود دیــگــر گ مــقــاومــت ب
جهاد  جدید  توانمندی های  از  فلسطینی 
اسلامی رونمایی کــرده انــد. در واقــع اتاق 
عملیات مقاومت تصمیم دارد یک بار برای 
همیشه جهاد اسلامی را تبدیل به یک قدرت 
تاثیرگذار کند که به تنهایی توانایی تعطیل 
کــردن بخش های اعظمی از سرزمین های 
اشغالی، عبور موشک هایش از سامانه های 
پدافندی متعدد به نقاط گسترده و تحمیل 
تلفات را دارد و در این مسیر نیازی به ورود 
حماس و حزب ا... و... نیست. این در حالی 
است  که در نبردهای مستقیم حماس و رژیم 
صهیونیستی، همواره کمک هایی از سمت 
کرانه باختری و مناطق 1۹6۷ و جنوب لبنان 
صورت گرفته بود اما این بار به وضوح شاهدیم 
ــردان شهدای  کــه گــروهــان هــای قـــدس، گـ
الاقصی و گردان های شهید ابوعلی مصطفی 
به تنهایی در میدان عمل می کنند. این مسئله 
موجب می شود از این پس صهیونیست ها به 
جهاد اسلامی به نیرویی ضعیف که می توان 
با ترور فرماندهان آن اقتدارنمایی و دستاورد 
تراشی کرد نگاه نکنند و محاسباتشان درباره 
توان غزه جابه جا شود. افزون بر این، با رصد 
ــد مقاومت  پنج روزه جنگ بــه نظر مــی رس
ــره انهدام در سرزمین های  نمی خواهد دای
اشغالی را بالا ببرد و یک نبرد کنترل شده و آرام 
را با هدف تنبیه کردن دشمن صهیونیستی و 
وادار کردن او به پذیرش واقعیت های میدانی 
و تن دادن به خواسته مقاومت ادامه می دهد. 
نکته مهم ایــن جاست که در گذشته وقتی 
جنگی بین رژیــم صهیونیستی و گروه های 
ها  صهیونیست  همه  مـــی داد  رخ  مقاومت 
برای دفع تهدید مشترک، اختلافات را کنار 
اکنون  امــا  و متحد می شدند  می گذاشتند 
شرایط تغییر یافته و این یکدست بودن بین 
صهیونیست ها از میان رفته اســت. از زمان 
روی کار آمــدن تندروها در تل آویو، رهبران 
اپوزیسیون در واکنش به طرح های جنجالی 
دولت نتانیاهو، اعتراضات سراسری را علیه 
دولت ترتیب دادند و این مسئله به تشدید تنش 
های سیاسی و بــروز شکاف های اجتماعی 
است،  شــده  منجر  صهیونیستی  جامعه  در 
ــه جنگ  به همین دلیل نتانیاهو بــرای ادام
های  حمایت  به  نمی تواند  فلسطینی ها  با 
داخلی اتکا کند، چرا که فشار از جبهه داخلی 
در زمان درگیری در بیرون مرزها، نتیجه ای 
جز شکست در پی نخواهد داشت. مخالفان 
دولت با این که دشمن فلسطینی ها هستند 
اما در شرایط کنونی نگاه مشترکی بین آن ها با 
دولت در برابر مقاومت وجود ندارد و حمایتی از 
تل آویو نمی کنند و به تازگی هم خواستار پایان 
دادن به جنگ در غزه شده اند و ادامه آن را به 
صلاح نمی دانند و این موضوع شرایط را برای 
نتانیاهو دو چندان سخت کرده است. خلاصه 
آن که اتاق عملیات مقاومت به دلیل تغییر زمین 
بازی و عهده دار شدن تعیین کنندگی زمان و 
مکان نبرد، ابتدا یک سکوت 36 ساعته کرد، 
سپس جهاد اسلامی را به تنهایی و به صورت 
مرحله ای وارد نبرد و شــروط خود را مطرح 
و بر آن پافشاری کــرد. اکنون با به بن بست 
ــذاری  رسیدن حریف، هر حرکت آن هــا واگ
100 درصدی زمین و زمان به مقاومت خواهد 
بود . در ساعات و روزهــای آینده نیز باید دید 
انتخاب فرماندهان مقاومت چه خواهد بود؟ 
آیا دیگر گروه های فلسطینی و مقاومت وارد 
این نبرد خواهند شد یا سیاست فعلی و تداوم 
رونمایی جهاد اسلامی از توانمندی هایش 
ادامه خواهد یافت یا حتی پاسخ سنگین به بعد 

موکول خواهد شد؟

یادداشت روز

محمد صادق مصدق
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 توافق ایران و عراق 
برای تمدید 2 قرارداد صادرات گاز

وزیر نفت گفت: هم اکنون ایران دو قرارداد صادرات 
گاز به نیروگاه های بغداد و بصره دارد و دو طرف 
ــرارداد  توافق کردند که به مــدت 5 ســال ایــن دو ق
تمدید شود.به گزارش فارس، جواد اوجی با اشاره 
به محور تفاهم های اخیر بین ایران و عراق در حوزه 
نفت و انــرژی اظهار کرد: ایــران ظرفیت بالایی در 
تولید نفت، گاز، صنعت پالایش و پتروشیمی دارد. در 
این تفاهم نامه توافق شد که در حوزه توسعه میادین 
ــراق تــبــادلات اطلاعاتی،  مشترک بین ایــران و ع
انجام  یکپارچه سازی  قالب  در  توسعه  و  اکتشاف 

شود.وی افزود: از دیگر محورهای تفاهم ها می توان 
به احداث خطوط لوله انتقال نفت و گاز  و بازسازی و 
نوسازی پالایشگاه های نفت عراق اشاره کرد.اوجی 
اظهار کرد: همچنین با وزارت نیروی عراق بر سر 
تمدید قرارداد صادرات گاز ایران به توافق رسیدیم. 
خوشبختانه تقریبا مسائل کارشناسی برای تمدید 
قــرارداد حل شده است.وزیر نفت گفت: هم اکنون 
ایران دو قرارداد صادرات گاز به نیروگاه های بغداد 
و بصره دارد و دو طرف توافق کردند به مدت 5 سال 

این دو قرارداد تمدید شود.

برکناری سرداور ضدایرانی پرونده »کرسنت2«

معاون حقوقی رئیس جمهور از برکناری سرداور دیوان 
پرونده گازی »کرسنت 2« و کناره گیری داور اختصاصی 
شرکت ملی نفت ایـــران بــا پیگیری های »ســازمــان 
حقوقی دولت« خبر داد.بــه گزارش معاونت حقوقی 
رئیس جمهور، محمد دهقان معاون حقوقی رئیس 
جمهور از برکناری »لوران اینس« سرداور اختلاف 
ــران با شرکت کرسنت خبر داد  شرکت ملی نفت ای
امور  و ضمن تشکر از پیگیری های مسئولان مرکز 
حقوقی بین المللی و مسئولان حقوقی شرکت ملی 
نفت ایران، پذیرش جرح لوران اینس سرداور پرونده 
ــزرگ« برای  موسوم به کرسنت 2 را یک »پــیــروزی ب
سازمان حقوقی دولت اعلام کرد و گفت: متأسفانه نتایج 
عملکرد دولت سابق یکی محکومیت ایران در پرونده 
»کرسنت 1« و دیگری انتصاب داوری در »کرسنت 2« 
است که در بسیاری از موارد مواضع خود را هم سو با 

سرداور ضدایرانی دیوان اتخاذ  می کرد.وی با اشاره به 
این که با پیگیری معاونت حقوقی برکناری داور منصوب 
شده در دولت قبل که متأسفانه نتایج تصمیماتش به 
نفع شرکت کرسنت و در جهت تضییع حقوق شرکت 
ملی نفت ایران بوده است، میسر شد، ادامه داد: در 
دیوان های بین المللی هر یک از طرف ها امکان نصب 
داور را دارند اما توان عزل و برکناری او را ندارند اما 
رویه حقوقی طرف ایرانی برای نشان دادن عملکرد 
غیرقابل دفاع داور اختصاصی سبب شد وی راهی جز 
استعفا و پذیرش خطای خود نداشته باشد.دهقان در 
باره پیامدهای مثبت برکناری سرداور پرونده به نفع 
طرف ایرانی نیز گفت: شرکت ملی نفت ایران از این پس 
می تواند در دادگاه صالح از سرداور بابت خسارت هایی 
که به منافع ملی و حقوق آن شرکت وارد کرده است، 

مطالبه خسارت کند.

وزش باد شدید و سقوط 
درختان در مشهد

روز گذشته وزش باد شدید در سطح مشهد به 
سقوط برخی درختان منجر شد.شدت وزش 
باد که در مناطق جنوبی و غربی شهر بیشتر 
بود به سقوط تعدادی از درختان در مناطق 
وکیل آباد و کوهسنگی منجر شد. همچنین 
گرد و خاک ایجاد شده از توفان دیروز در برخی 
مناطق شهر به ویژه قاسم آباد به اخلال در دید 
مردم و رانندگان منجر شد.در پی وقوع توفان 
در مشهد روابط عمومی آتش نشانی این شهر 
با انتشار اطلاعیه ای خواستار رعایت نکات 
ایمنی توسط شهروندان برای مواجهه با توفان 

و در امان ماندن از تبعات آن شد. 

آغاز صدور روادید الکترونیکی حج تمتع 1402

معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت از آغاز صدور 
ــد الکترونیکی حج تمتع 1402 بــرای عوامل  روادی

اجرایی و حجاج کشورمان از روز شنبه خبر داد.
ــد الکترونیکی  ــاره صــدور روادی غلامرضا رضایی درب
گفت: »عملیات صدور روادید برابر ضوابط و مقررات حج 
کشور میزبان بعد از تعیین نوع و کیفیت تمامی خدمات 
مورد نیاز حجاج در سرزمین وحی اعم از وسایط نقلیه 
و شرکت های طرف قرارداد، هتل های محل استقرار 
حجاج در شهر های مکه مکرمه و مدینة النبی)ص(، 
خدمات مشاعر مقدسه و همچنین شرکت های طرف 
ــرارداد سازمان حج و زیــارت در بخش های تغذیه و  ق
تــدارکــات، پس از ثبت در سامانه تعیین شــده تحت 
پوشش وزارت حج و عمره، به صــورت الکترونیکی 
انجام می گیرد«. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
معاون امــور حج و عمره سازمان حج و زیــارت افــزود: 
»زیرساخت های دریافت این روادید از چندی قبل در 
سازمان حج و زیارت فراهم آمده و با تلاش کارشناسان 
ــد الکترونیکی عوامل اجرایی و  این سازمان، روادی
حجاج در حال صدور است؛ نخستین روادید های صادر 

شده مربوط به عوامل ستادی و آشپزخانه های مرکزی 
است«. معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت  
گفت: »خوشبختانه اقدامات به موقع در حال انجام 
است و روادید 8۷ هزار و 550 زائر کشورمان در اسرع 
وقت و ظرف چند روز آینده صادر می شود«. رضایی با 
اشاره به سفر اخیر خود به کشور عربستان و پیگیری 
اقدامات اجرایی گفت: »در این سفر ضمن بازدید و 
آگاهی از آخرین اقدامات کمیته های اجرایی، ملاقات 
با دست اندرکار امور حج عربستان و بازدید میدانی 
از هتل های محل استقرار حجاج، آماده سازی خیام 
مشاعر مقدسه و فعالیت کارگروه های مشترک دفتر 
نمایندگی سازمان حج و زیارت و شرکت های خدمات 
دهنده، از پیشرفت کار های اجرایی اطلاع یافتیم«.  
وی افزود: »طرف مقابل نیز در این دیدار ابراز امیدواری 
کرد که خدمات مورد نیاز حجاج ایرانی به خوبی ارائه 
شود و برای خدمت رسانی مطلوب تلاش خوبی صورت 
گیرد تا حجاج ایرانی با آرامش اعمال خود را در سرزمین 
وحی به پایان برسانند و با سلامت به میهن اسلامی 

بازگردند«.

دولت برنامه ای برای افزایش قیمت نان ندارد
وزارت اقتصاد در پاسخ به گــزارش روزنامه اعتماد 
با عنوان »نان چند نرخی در بــازار به هم ریخته« در 
توضیحاتی اعلام کرد: یارانه آرد و نان در قانون بودجه 
1402 با حــدود 34 هــزار میلیارد تومان افزایش 
نسبت به قانون بودجه 1401 به 104 هزار میلیارد 
تومان رسیده است و دولــت طی امسال برنامه ای 
برای افزایش قیمت نان و آرد خبازی ندارد. به گزارش 
ایرنا در ادامه این توضیحات آمده است: اساساً نرخ 
خرید تضمینی گندم ارتباطی به قیمت آرد تحویلی 
به نانوایان و قیمت نان مردم ندارد و افزایش قیمت 
خرید تضمینی گندم الزاماً به معنای افزایش قیمت 
آرد تحویلی به نانوایان و قیمت نان نیست، چرا که 
یارانه دولتی برای هریک از حلقه های گندم، آرد و 
نان مستقل از یکدیگر و بر اساس ملاحظات هر حوزه 
تعریف و تعیین می شود. دولت از اردیبهشت سال 
گذشته با هدف جبران هزینه واحدهای نانوایی به 
پرداخت کمک هزینه اقدام کرده است؛ به این صورت 
که هر واحد نانوایی معادل 15 درصد از فروش ثبت 
شده روی کارت خوان های هوشمند را به عنوان کمک 

هزینه از دولت دریافت می کند که این درصد از 1۷ 
بهمن سال گذشته به 30 درصد افزایش یافت. به این 
ترتیب بخشی از هزینه های سربار واحدهای نانوایی 
توسط دولت جبران شده است. در پایان آمده است: 
برای امسال نیز در کنار یارانه ای که برای آرد و نان 
اختصاص یافته، مقرر است اقتصاد واحدهای نانوایی 
با اتکا به ابزارهای غیرقیمتی تقویت شود و نیاز نباشد 
برای بهبود اقتصاد واحدهای نانوایی، الزاماً قیمت 

نان با افزایش مواجه شود.


